令和４年５月１８日
保護者 様

豊田市立竹村小学校
校長 近 藤 僚 吾

熱中症対策に関するお願いについて

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日ごろは、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。また、新

型コロナウイルス感染症対策にも各ご家庭で万全を期して頂き、ここまで無事に過ごせている事に感
謝の思いでいっぱいです。
さて、５月も中旬となり、熱中症対策が必要な時期となりました。つきましては、再度、下記の取

組の主旨をご理解いただき、ご協力いただけますようお願い申し上げます。

記

＜取組の確認＞

・ナップサックの使用許可。 開始日：６月１日（水）～（ご家庭で準備ができ次第で構いません。）
   ※ご家庭に持ち帰る物も、できるだけ少なくするよう配慮します。
   ※ランドセルでも構いません。
・お子さんが好む熱中症対策用タブレット（熱中症対策用飴）の服用
＊１服用につき１個
※服用指示（外体育時前、校外学習前、下校前）をします。必要個数を持たせてく
ださい。
※必要でなければ、持たせる必要はありません。
※長時間口腔内に飴を含んでいることで、危険も生じます。できるだけ短時間で摂
取のしやすいタブレットでお願いします。（特に低学年）
※注意事項が守られない場合は、この取組を中止する場合もあります。

・給水指導の徹底
※下校時までの水分量を持たせてください。
下校時までに水筒のお茶を飲み干してしまう児童もいるようです。家庭でお
茶の量について話題にして頂き、下校時の水分補給ができていないようでした
ら、少し多めにお茶を持たせていただくか、ペットボトル等で予備（凍らせて
頂いても結構です）のお茶を持たせていただけると助かります。
＊お茶には、スポーツドリンクも含みます。

・登下校中の日傘・冷感タオル使用の許可
以上

※問い合わせ先    竹村小学校 教頭  ☎０５６５－５２－３４２０

実家庭配布